

Protokół nr 2/24
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 20 lutego 2024 roku

Godz. rozpoczęcia: 10.05

Godz. zakończenia: 11.30

Miejsce posiedzenia: Dom Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie i Ścinawce Dolnej.

W posiedzeniu wzięło udział pięciu członków komisji (nieobecny radny p. Jacek Hecht).

Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1

Porządek posiedzenia został radnym przekazany online i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 2

Ad. 1 Ustalenie porządku obrad komisji.

Przewodniczący Komisji, p. Grzegorz Kuzak przywitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Sprawdził obecność. Następnie przedstawił porządek obrad i zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek formalny o jego zmianę.

Nie było uwag do porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Kontrola Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie wraz z oddziałem dla osób przewlekle psychicznie chorych w Ścinawce Średniej w zakresie inwestycyjnym.
3. Sprawy różne:
 - a) ustalenia daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
 - b) przyjęcie protokołu nr 1/24 z dnia 23 stycznia 2024 roku.

Ad. Kontrola Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie wraz z oddziałem dla osób przewlekle psychicznie chorych w Ścinawce Średniej w zakresie inwestycyjnym.

Przewodniczący Komisji odczytał upoważnienie Przewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 31 stycznia 2024 roku do przeprowadzenia kontroli:

„Na podstawie §45, ust. 4 Statutu Powiatu Kłodzkiego, upoważniam zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w całym składzie osobowym, z przewodniczącym zespołu kontrolnego – Panem Grzegorzem Kuzakiem, do przeprowadzenia w dniu 20 lutego 2024 roku kontroli Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie wraz z oddziałem dla osób przewlekle psychicznie chorych w Ścinawce Średniej w zakresie inwestycyjnym.

Szczegółowy zakres kontroli:

- 1) *plany inwestycyjne w obiekcie DPS-u w Nowej Rudzie i Ścinawce Średniej oraz ich realizacja w obecnej kadencji samorządu terytorialnego (2018- 2024),*
- 2) *termin realizacji inwestycji,*
- 3) *źródła finansowania inwestycji,*
- 4) *plany inwestycyjne.*

*Początek posiedzenia komisji, podczas którego odbędzie się kontrola- godz. 10.00.
Kontrola odbędzie się w Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie, ul. Parkowa 20”.*

Materiał zawierający plan inwestycyjny w Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie oddział Ścinawka Dolna 17 oraz ich realizacja w obecnej kadencji samorządu 2018- 2024 stanowi załącznik został przekazany zespołowi kontrolnemu przed posiedzeniem.

W imieniu dyrektor DPS w Nowej Rudzie informacji udzieliła zastępca- p. Aneta Janoszek.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w trakcie jest wymiana instalacji kanalizacyjnej, termin do końca maja. Jednocześnie wykonywane są remonty łazienek. Zapytał o źródła finansowania.

Pani Aneta Janoszek odpowiedziała, że w większości były to środki własne oraz z urzędu wojewódzkiego.

Radny p. Tadeusz Zieliński zapytał o źródło środków własnych, bo zabrzmiało to jakby dps miał dochody własne.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że środki własne, które były zaplanowane w budżecie.

Radny p. Tadeusz Zieliński powiedział, że co miesiąc są zmiany w budżecie powiatu i ostatnie przepływy dotyczące dps-u były w listopadzie 2023 roku, część chyba były na środkach niewygasających.

Radny p. Mariusz Borcz zauważył, że to co rzuca się w oczy w zakresie tych inwestycji to to, że 90% środków to środki własne. Czy nie można sięgać po więcej środków zewnętrznych?

Pani Aneta Janoszek odpowiedziała, że jeśli chodzi o windę (dźwig osobowy) wraz z remontem maszynowni to 50% zostało pozyskane z PFRON. Część środków na remont instalacji wodno-kanalizacyjnej to część środków pozyskana została z Urzędu Wojewódzkiego.

Radny p. Tadeusz Zieliński zapytał, czy środki są również pozyskiwane z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie? Jest to jednostka w strukturach powiatu.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że z PCPR-u dps nie pozyskują środków, bo tamtejsze środki kierowane są raczej do osób indywidualnych. Zapytał również o inwestycje budowy instalacji fotowoltaicznej w DPS w Ścinawce Dolnej.

Pani Aneta Janoszek poinformowała, że tabelka nie zawiera wskazania tej inwestycji z uwagi na fakt, że to była inwestycja realizowana przez powiat, a nie przez dps.

Uzupełniono materiał przekazany na kontrolę o punkt dotyczący inwestycji instalacji fotowoltaicznej w Domu Pomocy Społecznej w Ścinawce Dolnej, której zakończenie miało miejsce w 2023 roku.

Nie było uwag do materiału.

Radny p. Tadeusz Zieliński zapytał o potrzeby inwestycyjne w obiektach Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie i Ścinawce Dolnej.

Pani Aneta Janoszek odpowiedziała, że priorytetem jest modernizacja dachu w obiekcie w Ścinawce Dolnej, modernizacja kostki przed budynkiem w Nowej Rudzie (etap II) i remont korytarzy w środku.

Radny p. Tadeusz Zieliński zapytał o sposób ogrzewania obiektu.

Pani Aneta Janoszek poinformowała, że obiekty ogrzewane są kotłami gazowymi. Koty się zmniejszyły po wymianie instalacji CO. Średnio rachunek to 25- 26 tys. zł.

Po dyskusji zespół kontrolny udał się na wizję lokalną do obiektów dps w Nowej Rudzie i Ścinawce Dolnej. Zespół kontrolny miał okazję zapoznać się z wynikiem remontu: w obiekcie w Nowej Rudzie- pralni, sali rehabilitacyjnej, łazienek, oraz dokonać oględzin trwającego remontu sieci wodno- kanalizacyjnej. Natomiast w obiekcie w Ścinawce Dolnej zespół kontrolny zapoznał się z nowopowstałą instalacją fotowoltaiczną.

Podczas wizji lokalnej w Ścinawce Dolnej do członków zespołu kontrolnego dołączyła dyrektor DPS- pani Renata Wolan- Niemczyk, która poinformowała, że od momentu objęcia przez nią funkcji dyrektora rozpoczęły się intensywne przygotowywanie potrzeb remontowych, które były przedstawiane na posiedzeniach zarządu. Budynek wówczas nadawał się do zamknięcia. Istniało realne zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. Starosta Kłodzki wspólnie z Zarządem Powiatu podjęli decyzje o doinwestowaniu w konieczne remonty budynków w celu dalszego prowadzenia w nim domu pomocy społecznej.

W wyniku dyskusji i dokonanej wizji lokalnej zespół kontrolny podjął następujące wnioski:

Komisja Rewizyjna w wyniku dwóch kontroli przeprowadzonych w Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie 26 kwietnia 2022 roku oraz 20 lutego 2024 roku jednogłośnie- 5 głosami za podjęła następujące wnioski:

- 1) Komisja Rewizyjna po dokonaniu wnikliwej analizy dokumentacji oraz przeprowadzeniu wizji lokalnej podczas dwóch kontroli zauważa wielki postęp prac inwestycyjnych, wynikający z zaangażowania dyrekcji Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie.
- 2) Komisja Rewizyjna wskazuje na konieczność pilnego remontu nawierzchni chodnika na odcinku niezbędnym dla transportu pensjonariuszy do i z budynku Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie.

- 3) Komisja Rewizyjna wnosi o przyznanie nagrody dla Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie z oddziałem dla osób przewlekle psychicznie chorych w uznaniu za zaangażowanie i efektywną pracę na rzecz modernizacji obiektu i poczynionych w nim prac inwestycyjnych.

W związku z faktem, iż podczas kontroli zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej nie ujawniono żadnych nieprawidłowości ani uchybień, wnioski i zalecenia pokontrolne nie zostały sformułowane.

Ad.3 Sprawy różne:

a) ustalenia daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 9 kwietnia 2024 roku. Tematyka:

1. Informacja nt. realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych przez organy zewnętrzne w 2023 roku.
2. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku za 2023 rok.
3. Informacja na temat kontroli doraźnych przeprowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku w placówkach opiekuńczo- wychowawczych prowadzonych przez Powiat Kłodzki- realizacja wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 6 czerwca 2022 roku.

b) przyjęcie protokołu nr 1/24 z dnia 23 stycznia 2024 roku

Protokół nr 1/24 komisja przyjęta jednogłośnie- 5 głosami za.

Przewodniczący Komisji w wyniku braku dalszych głosów w dyskusji, zakończył posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Marta Paprocka

Przewodniczący Komisji


Grzegorz Kuzak